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Etablering av utlånsordning av sports- og fritidsutstyr i Rødøy kommune 

Saksopplysninger 

Kommunestyret vedtok i sak 085/2021 at det skal etableres en utlånssentral ved kommunens VTA 
bedrift.  Dette ble på ny bekreftet i vedtak om budsjett for 2023 av kommunestyret.  Det ble samtidig 
bedt om at saken fremmes til kommunestyret i februar 2023. 

Hensikten med å etablere en utstyrsordning er å låne i stedet for å kjøpe- gi flere muligheten til å 
være fysisk aktive og teste flere forskjellige aktiviteter, uten å være avhengig av å kjøpe f.eks. ski, 
telt, sykkel eller skøyter og dermed bidra til bedre folkehelse, mindre forskjeller og lavere forbruk. I 
Rødøy lever mellom 9-10% av barna i lavinntektsfamilier. 

Vurderinger 

Om Rødøy Produkter AS 

Rødøy Produkter AS er kommunens VTA bedrift og er lokalisert i Jektvik. Rødøy Produkter AS er en 
bedrift som sysselsetter personer med yrkeshemming av en eller annen art, gjennom varig 
tilrettelagt arbeid (VTA).  

Det har vært to innledende møter med daglig leder i Rødøy Produkter AS. Bedriften stiller seg positiv 
til et samarbeid om etablering av utlånssentral, men er avhengig av støtte til etablering, drift, 
vedlikehold av utstyr og markedsføring av ordningen. En ser for seg at bemanning kan bestå av 
deltagere i varig tilrettelagt arbeid (VTA) og delvis driftsleder/arbeidsleder og at Rødøy Produkter AS 
står for daglig drift av sentralen.  

Partnerskapsavtale med BUA 

Det anbefales å inngå partnerskapsavtale med BUA. Dette for å få tilgang til verktøy, digitalt 
utlånssystem m.m. i vår desentraliserte kommune.  

BUA er en nasjonal ideell organisasjon som skal gjøre det enklere for barn og unge å prøve flere og 
mer varierte aktiviteter, uten å øke forbruket. Partnerskapsavtalen innbefatter en årsavgift, som 
gjelder for 12 måneder fra den måneden avtalen starter. Avtalen fornyes automatisk med mindre 
man sier den opp. Det er vanligvis mulig å søke Bufdir om å få dekket årsavgiften til BUA. Årsavgiften 
på 25 000 inkluderer: 
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 BUA-ordningen konseptet inkl. logo, designprogram og markedsføring.

 Digitalt utlånssystem, lokal hjemmeside, opplæring, support og statistikk.

 Rådgivning, digital verktøykasse, avtaler og maler for ansvarlig utlånsvirksomhet,
innkjøpsavtaler og nettverkssamlinger.

Engangskostnad som kommer i tillegg: 

 Profilering: fra ca. 2000,-

 QR-skanner: 3000,- + QR-etiketter til merking av utstyr 650,- for 500 etiketter. (valgfritt)

Målgruppe 

 Innbyggere i alle aldre, med særlig fokus på barn og unge

 Personer som ønsker å låne og ikke eie

 Barnehager

 Skoleklasser

 Private hjem og familier (for eksempel i forbindelse med barnebursdag)

 Innvandrere, voksenopplæring

 Frivillige organisasjoner

 Bedrifter/bedriftslag

Tilbudet til BUA skal være åpent for alle, men enkelte grupper vil naturlig nok ha større behov for 
det. Et tilbud om lån av fritidsutstyr anses som et godt inkluderingstiltak og vil være en berikelse for 
mange, ikke minst de som lever i lavinntektsfamilier. 

Samfunnsgevinster 

Etablering av utlånssentral vil bidra til: 

 Økt mulighet for deltakelse i fysiske og sosiale aktiviteter og vil gi økt trivsel, mestring og
helse i befolkningen.

 Økt tilgjengelighet av aktivitetsutstyr vil bidra til å redusere stillesittende aktiviteter blant
barn og forebygge levevaneutfordringer knyttet til psykisk helse og overvekt.

 Økt fokus på lån av utstyr har et viktig miljøperspektiv

Lokaler og åpningstider 

Rødøy Produkter AS er midlertidig lokalisert i gjennomgangsboliger på Jektvikøya. Foreløpig er det 
uklart når og om bedriften skal tilbake til sine opprinnelige lokale ved det gamle fiskebruket i Jektvik. 
Inntil videre foreslås det derfor å lokalisere utlånssentralen i kjelleren der «gammelbarnehagen» lå, 
gårdsnummer 34, bruksnummer 32. Lokalene står per i dag tomme, men vil ha behov for hyller og 
lagringsløsninger for å organisere utstyres som skal lånes ut. 

Når/om Rødøy Produkter AS skal tilbakeføres til sine tidligere lokaler vil en kunne ta stilling til om 
utlånssentralen bør flyttes eller ikke.  
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Ved at utlånssentralen samkjøres med Rødøy Produkter AS vil en kunne gi arbeidstrening til brukere 
gjennom betjening og vedlikehold av utstyr som har vært utlånt.  

Utlånssentralen vil kunne være åpen i Rødøy produkter AS sin åpningstid, eller etter avtale. I tillegg 
kan en jobbe for at frivillige kan holde åpent noen ettermiddager i måneden.  

Samarbeidsavtale med Rødøy Produkter AS 

Ulike tilskuddsordninger vil som hovedregel ikke kunne finansiere drift av en utlånssentral, men vil 
være nødvendig for innkjøp av utstyr. For å sikre forutsigbar drift anbefales det å inngå en 
samarbeidsavtale mellom Rødøy produkter og Rødøy kommune om årlig driftsstøtte på kroner 
100 000. Kommunestyret gir administrasjonen fullmakt til å utarbeide denne driftsavtalen. 

Innkjøp av utstyr ser en for seg skal finansieres gjennom å søke om eksterne midler. 

Utviklingsløp 

BUA Rødøy utvikles og etableres gjennom følgende tidsforløp forutsatt at forespørsel om 
driftstilskudd til Rødøy produkter AS vedtas politisk av Rødøy kommune: 

Januar 2023:  Innledende møter med Rødøy produkter AS 

Februar 2023: Sak til kommunestyret om samarbeidsavtale 

Mars 2023:  Søke samarbeid med frivillig organisasjon. 

Mars-november 2023:  Søke eksterne midler til innkjøp av utstyr. 

Mars-mai: Klargjøring av lokaler 

Juni 2023: Åpning av utstyrssentral med det utstyret vi allerede har i kommunen 

Januar 2024: Inngå partnerskapsavtale med BUA dersom kommunen får innvilget tilskudd 
fra Bufdir 

Økonomi 

Rødøy kommune søker om tilskudd til innkjøp av utstyr. Hvis mulig inngår Rødøy kommune 
samarbeid med frivillig lag som kan være med å drive utstyrssentralen utenom Rødøy produkter AS 
sine åpningstider. Dette vil gi mulighet til å søke på flere tilskuddsordninger. Investeringene er 
avhengige av at vi mottar tilskudd fra støtteordninger. En vil også måtte påberegne kostnader til leie 
og strøm dersom en skal benytte seg av kjellerlokalene ved gårdsnummer 34, bruksnummer 32. 
Utgifter til husleie og strøm innarbeides i kommunens driftstilskudd til Rødøy produkter AS. 

Investeringsbudsjett i forbindelse med etablering og oppstart av BUA ved Rødøy Produkter AS 

- Innkjøp av utstyr  kr. 300 000,- 

- Klargjøring av lokaler  kr. 100 000,- 

- Egne arbeider   kr. 100 000,- 

- Reiser/møter/kurs  kr.   15 000,- 

SUM    Kr. 515 000,- 

Finansiering 

- Ulike tilskuddsordninger kr. 415 000,- 

- Egne arbeider kr. 100 000,- 

SUM kr. 515 000,- 
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Driftsbudsjett 

Kostnader 2023 2024 2025 

Lønn daglig ledelse/drift 100 000 100 000 100 000 

BUA årsavgift 25 000 25 000 

Utstyr, årlige innkjøp 100 000 100 000 100 000 

Reiser, møter, kurs, IT 5000 15 000 15 000 

Div. utgifter til merking, oppbevaring o.l. 15 000 15 000 15 000 

SUM 220 000 255 000 255 000 

Inntekter 2023 2024 2025 

Driftsstøtte fra Rødøy kommune 100 000 100 000 100 000 

Eksterne tilskudd fra Bufdir m.m. 120 000 155 000 155 000 

SUM 220 000 255 000 255 000 

Ungdomsrådets uttalelse 

Forslaget om å opprette BUA ved kommunens VTA bedrift ble presentert for ungdomsrådet 20. 
januar 2023. Ungdomsrådet stiller seg positive til forslaget. Noen av skolene har allerede små 
utstyrslager og ungdomsrådet foreslår at utstyr som skøyter, ski og skisko bør beholdes ved skolene. 
Dette fordi det kan være vanskelig å få levert slikt utstyr på kort varsel. Ungdomsrådet er invitert til å 
komme med forslag til utstyr som kan kjøpes inn til BUA. Rådet anbefaler også at det skal være mulig 
å reservere utstyr. Dette fordi mange har lang reisevei og kan ha behov for å tilpasse hentetidspunkt. 

Konklusjon og anbefaling 

Det anbefales at utstyrssentral etableres ved Rødøy Produkter AS og lokaliseres i Rødøy kommunes 
lokaler, gårdsnummer 34, bruksnummer 32. Det anbefales å inngå driftsavtale med Rødøy Produkter 
AS med en årlig kostnadsramme for Rødøy kommune på kroner 100 000. Budsjett for 2023 har ikke 
tatt høyde for oppstart av slik utlånssentral. Dersom ordningen skal komme i gang må det tilføres 
«friske» midler til tiltaket.  Det foreslås derfor i innstillingen at tiltaket finansieres med overføring fra 
disposisjonsfondet.  Ordningen med utlånssentral evalueres innen utgangen av 2024.  
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Kommunedirektørens innstilling 

1. Utstyrssentral etableres ved Rødøy kommunes VTA bedrift, Rødøy produkter AS.
2. Rødøy kommune inngår driftsavtale med Rødøy produkter AS med årlig driftsstøtte på

kroner 100 000. Kommunestyret gir administrasjonen fullmakt til å utarbeide driftsavtalen.
3. Tiltaket finansieres med bevilgning kr. 100.000,- fra disposisjonsfond.
4. Ordningen med utlånssentral evalueres innen utgangen av 2024.

Rødøy kommune, 02.02.2023 

Einar Arild Hauge 
Kommunedirektør Svend Leif Einvik Ann Karin Arntsen 

Oppvekst- og kultursjef Koordinator for folkehelse og 
kultur 

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur. 

Bærekraftsmål 

Fattigdom handler om mangel på trygghet, forutsigbarhet, valgmuligheter og innflytelse. 
For å bekjempe fattigdom må den økonomiske veksten være inkluderende og fordeles 
jevnere blant land og befolkning. Den må skape bærekraftige jobber, og gi like 
muligheter til alle. 

Gjennom forebygging, behandling og å fremme mental helse og livskvalitet, skal 
arbeides med å redusere antall mennesker som dør for tidlig med en tredjedel innen 
2030 (ikke smittsomme sykdommer og trafikkuhell), samt forebygge psykiske lidelser 
som angst, depresjon og selvmord. 

For å kunne skape en bærekraftig utvikling må vi redusere ulikheter mellom land, og 
innad i land. En rettferdig fordeling av et lands ressurser er nødvendig for å redusere 
fattigdom og skape stabile samfunn. Samtidig øker forskjellene mellom dagens 
befolkning både gjennom ulikhet i inntekt og formue, og i tilgang til skole, helsehjelp og 
muligheter. 

Urbanisering kan bringe med seg innovasjon og større effektivitet som igjen skaper 
økonomisk vekst i et land. Samtidig fører den raske urbaniseringen til at mange kjemper 
om de samme ressursene. Vanlige utfordringer i byer: for mye trafikk og 
luftforurensning, for lite penger til offentlige tjenester og mangel på gode boliger. 

For å lykkes med bærekraftsmålene trengs det nye og sterke partnerskap. Myndigheter, 
næringslivet og sivilsamfunnet må samarbeide for å oppnå bærekraftig utvikling. Å gjøre 
tilgjengelig informasjon og kommunikasjon til innbyggerne i et land er også et viktig 
punkt på dette målet. 



Utskrift av møteprotokoll 
 

for Rødøy formannskap i møte onsdag den 13. februar 2023 ved Rødøy rådhus 

Av 5 medlemmer var 5 til stede (medregnet møtende varamedlemmer). 

______________________________________________________________________________________ 
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Formannskapets behandling i møte den 13.02.2023:  
 
Kommunedirektørens innstilling: 
1. Utstyrssentral etableres ved Rødøy kommunes VTA bedrift, Rødøy produkter AS. 
2. Rødøy kommune inngår driftsavtale med Rødøy produkter AS med årlig driftsstøtte på kroner 100 000. 

Kommunestyret gir administrasjonen fullmakt til å utarbeide driftsavtalen.  
3. Tiltaket finansieres med bevilgning kr. 100.000,- fra disposisjonsfond.  
4. Ordningen med utlånssentral evalueres innen utgangen av 2024. 

 
Fellesforslag: 
Som kommunedirektørens innstilling med følgende endring i punkt 4: 2024 endres til 2025. 
  
Vedtak: 
1. Utstyrssentral etableres ved Rødøy kommunes VTA bedrift, Rødøy produkter AS. 
2. Rødøy kommune inngår driftsavtale med Rødøy produkter AS med årlig driftsstøtte på kroner 

100 000. Kommunestyret gir administrasjonen fullmakt til å utarbeide driftsavtalen.  
3. Tiltaket finansieres med bevilgning kr. 100.000,- fra disposisjonsfond.  
4. Ordningen med utlånssentral evalueres innen utgangen av 2025. 

Enstemmig. 
 
 
 
 
 

Rett utskrift  

Rødøy kommune, formannskapskontoret 14.02.23  

Ragnhild Aakre Seljevoll, førstekonsulent 
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